

## **Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych w Krośnie**

Przedstawiony projekt uchwały dotyczy ustalenia nowego planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz sieci szkół specjalnych. Zgodnie z art.17 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2015 r., poz. 2156) rada powiatu ustala plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy prowadzące, tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki.

Nowa uchwała porządkuje sieć publicznych szkół ponadgimnazjalnych, z uwzględnieniem szkół mających siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy prowadzące, tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki.

Ustalenie nowego planu sieci szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Miasto Krosno stało się konieczne ze względu na konieczność dostosowania sytuacji faktycznej i prawnej wynikającej z licznych zmian strukturalnych i organizacyjnych miejskiej oświaty w ciągu ostatnich lat. Obecnie na terenie Miasta w szkołach ponadgimnazjalnych dla młodzieży uczy się ponad 5,5 tys. uczniów realizując obowiązek nauki w 5 liceach ogólnokształcących, w 7 technicach i w 4 zasadniczych szkołach zawodowych, których realizowany jest obowiązek nauki. Organ prowadzący zapewnia wszystkim zamieszkującym na terenie Krosna możliwość realizacji obowiązku nauki, a liczba miejsc umożliwia także naukę w tych szkołach młodzieży spoza miasta. Tylko w tym roku szkolnym do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Miasto Krosno zostało przyjętych ponad 1,2 tys. uczniów spoza miasta, co stanowi 74% ogółu przyjętych.

Liczne zmiany strukturalne w oświacie krośnieńskiej zmierzające do uporządkowania sieci szkolnej zostały podjęte zarówno z konieczności dostosowania sieci szkolnej do przyjętego przez państwo modelu szkolnictwa zawodowego jak również Strategii Oświatowej miasta Krosna. Od 1 września 2012 r. z systemu szkolnictwa z mocy prawa zostały wyłączone licea profilowane, licea uzupełniające oraz technika uzupełniająca. W związku z powyższym szkoły te stopniowo ulegały likwidacji i przekształceniom. Do 30 grudnia 2015 r. zostały podjęte uchwały wynikające z reformy ustroju szkolnego, dotyczące likwidacji wszystkich liceów profilowanych oraz techników i liceów uzupełniających.

W sieci szkolnej nastąpiły także zmiany spowodowane sytuacją demograficzną. W szczególności ze względu na problemy z naborem oraz zmniejszające się zainteresowanie kształceniem ogólnokształcącym zlikwidowane zostały dwa licea ogólnokształcące w zespołach szkół zajmujących się głównie kształceniem

zawodowym.

Ponadto w trosce o dzieci niepełnosprawne poszerzono ofertę kształcenia w ramach funkcjonującego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego utworzone zostały: przedszkole specjalne dla dzieci upośledzonych w stopniu umiarkowanym, znacznym, z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz autyzmem, a także szkoła specjalna przysposabiająca do pracy, która daje możliwość kontynuacji nauki na poziomie szkoły ponadgimnazjalnej uczniom, upośledzonym w stopniu umiarkowanym i znacznym.

W sieci szkolnej nastąpiły także zmiany polegające na zmianie nazw zespołów szkół ponadgimnazjalnych, nadaniu imienia oraz zmiany adresów niektórych szkół prowadzonych przez Gminę Miasto Krosno.

Ponadto sieć szkół ponadgimnazjalnych w Krośnie obejmuje także szkoły publiczne, prowadzone przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Obowiązek nauki może być w Krośnie realizowany także w dwóch niepublicznych liceach, prowadzonych przez inne osoby prawne.

Ze względu na to, że w szczególnych przypadkach obowiązek nauki jest realizowany w szkołach dla dorosłych, do sieci szkolnej proponuje się włączyć Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych, prowadzone przez Gminę Miasto Krosno.